
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400160

160

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.065/2021

O Município de Formosa do Rio Preto - BA, nos termos da Lei Federal Nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e legislação complementar, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supramencionada, que pela
necessidade de realização de diligência no edital, a data de abertura das Propostas será
adiada para 12/05/2021, às 15:00 horas. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas
as demais cláusulas e condições estabelecidas no respectivo edital. Mais informações
através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

Formosa do Rio Preto - BA, 30 de abril de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.066/2021
O Município de Formosa do Rio Preto - BA, nos termos da Lei Federal Nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, e legislação complementar, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supramencionada, que em
virtude de revisão no Termo de Referência, após IMPUGNAÇÃO ao Edital, a data de
abertura será adiada para 21/05/2021, às 08:30 horas, no mesmo local. O edital alterado
estará à disposição dos interessados no site do Município
www.formosadoriopreto.ba.gov.br. Mais informações através do telefone/fax (77) 3616-
2112/2125.

Formosa do Rio Preto - BA, 30 de abril de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico (Sistema de Registro de Preço) n° 004/2021, Processo
Administrativo nº 056/2021. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA
PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS
(BA). Acolhimento das Propostas: 16h00min de 05/05/2021 até as 08h59min de
17/05/2021. Abertura das Propostas: 17/05/2021, às 09h00min. Disputa: 17/05/2021 às
10h00min. Endereço Eletrônico: http://www.licitanet.com.br. Edital: Disponível na
plataforma. Informações: pregaoheliopolisba2021@gmail.com.

HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2021

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial SRP nº 030/2021 -
materiais gráficos para atender à demanda das Secretarias e Departamentos. Edital e inf.
das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 ou email: licitacaoibicoara2124@gmail.com.
Abertura 14 de maio de 2021 às 09:30.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: reforma do prédio da Sec. de Educação e das unidades escolares do município. Dia
19/05/21 às 9h. Edital: https://ibipeba.ba.gov.br/. Informações: na CPL, Pç. 19 de
Setembro, 02, ou tel. 7436482110 ou e-mail: licitapmib@gmail.com.

Ibipeba-BA, 3 de maio de 2021.
DEMOSTENES DE SOUSA B. FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

Abertura: 14/05/2021 às 09h00min, que tem por objeto contratação de
empresa para prestação de serviços de gerenciamento de veículos com operação de
sistema informatizado via internet e tecnologia de cartão magnético, e QR CODE, por meio
de redes de estabelecimentos credenciados para aquisição de: (peças e assessórios) e
serviços de: (manutenção preventiva e corretiva, mecânica em geral, funilaria) para uso da
frota de veículos e máquinas automotores próprios e locados da prefeitura. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº 02, Centro, Ipecaetá/BA ou por
Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-
2113.

Ipecaetá-BA, 3 de maio de 2021.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AO DECIMO NONO DIA DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E UM, POR
DETERMINAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DERIVALDO PINTO CERQUEIRA, PREFEITO
DE IRARÁ - BA, EM CUMPRIMENTO À LEI 8.666/93, APÓS RATIFICAÇÃO, PUBLICA-SE NA
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
059/2021, TENDO COMO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL GEL ELIQUIDO 70% PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IRARÁ, NO COMBATE A DISSEMINAÇÃO
DO CORONAVÍRUS (COVID-19). VALOR GLOBAL: R$ 12.499,20 (DOZE MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS), CONTRATADA: COHIM
MOREIRA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 19.926.082/0001-28 - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0301, 0501, 0602, 0802 - 2008, 2008, 2026, 2008 - 33903000 - 00,
01, 14, 00. BASE LEGAL ART. 24, II, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES, C/C A LEI FEDERAL 13.979/2020. PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ.

Bahia, 19 de Abril de 2021.
DINORÁ B. DOS SANTOS SOUZA

Responsável Pelas Publicações

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

O Município de Irará torna público, o PROVIMENTO PARCIAL ao recurso à
impugnação impetrada por OXBRAS GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS DO NORDESTE
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 00.712.503/0001-90,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021, pelos esclarecimentos, fundamentações e
respostas constantes no parecer, mantendo-se a data de abertura de propostas p/ o dia
05/05/2021 às 09 horas. Informações e esclarecimentos adicionais, na COPEL, situada na
localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás 12:00
horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com.
Telefone: (75) 3247-3800.

Irará, 30 de abril de 2021.
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Irará, Bahia, no uso de suas atribuições legais, após
pareceres favoráveis da Comissão Permanente de Licitações e da Procuradoria Jurídica do
Município; resolve: Autorizar a aquisição de álcool gel e liquido 70% para atender as
necessidades do município de Irará, no combate a disseminação do coronavírus (COVID-
19). Empresa: COHIM MOREIRA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 19.926.082/0001-
28. Valor Global: R$ 12.499,20 (Doze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte
centavos). Dotação Orçamentária: 0301, 0501, 0602, 0802 - 2008, 2008, 2026, 2008 -
33903000 - 00, 01, 14, 00. Base Legal no Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, c/c a Lei Federal 13.979/2020, através do processo de Dispensa de
Licitação nº 059/2021, bem como resolve, Homologar e Adjudicar o referido processo,
determinando assim, o empenho global em nome da referida no valor acima
mencionado.

DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021. OBJETO: Aquisição de álcool gel e liquido 70% para
atender as necessidades do município de Irará, no combate a disseminação do coronavírus
(COVID-19). CONTRATADA: COHIM MOREIRA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI. VALOR: R$
12.499,20. DOTAÇÃO: 0301, 0501, 0602, 0802 - 2008, 2008, 2026, 2008 - 33903000 - 00,
01, 14, 00. VIGÊNCIA: 19/04/2021 a 18/05/2021. Data da assinatura 19 de Abril de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE001-2021

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE001-2021, objeto: aquisição de 01 (um) Trator Agrícola e
Equipamentos (arado fixo 3 disco de 26 polegadas, Grade Niveladora Hidráulica de 24 x 18
polegadas, Carreta Agrícola com capacidade de até 4 toneladas, 01 eixo com Pneus),
referente ao contrato de repasse nº 853414/2017/SEAD/CAIXA. Para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ind. E Com, no dia
14/05/2021, as 10:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br -
Prefeitura de Itaberaba, situada na Av. Rio Branco, nº 617, centro, 46.880-000, Itaberaba-
BA. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs.
Este certame acorrerar através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB 867780.
PREGOEIRO: Alfredo Enrique P. Neto, Itaberaba-BA, 04 de maio de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE002-2021

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE002-2021, objeto: CAMARA DE RESFRIADO EM PAINEIS DE
100 MM EM EPS, TEMPERATURA 0° C, MEDIDAS (5,00X6,00 X 3,00), PORTA GIRATÓRIA
COM MEDIDAS 1,00X2,00, EQUIPAMENTO REFRIGERAÇÃO CONDENSADORA 64/380V)
INCLUINDO MONTAGEM, HOSPEDAGEM E FRETE, referente ao contrato de repasse nº
853458/2017/SEAD/CAIXA. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura, Meio Ambiente, Ind. E Com, no dia 14/05/2021, as 14:00 hs. Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br - Prefeitura de Itaberaba, situada na Av. Rio
Branco, nº 617, centro, 46.880-000, Itaberaba-BA. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593,
no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs. Este certame acorrerar através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB 867779.

Itaberaba-BA, 3 de maio de 2021.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna
público que realizará no dia 14/05/2021 às 10h00min PE 020/2021, PA 092/2021. OBJETO:
Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa para a instalação,
limpeza, manutenção e reparos, recargas de gás em aparelhos de ar condicionado Split e
convencional, reparos de geladeiras, freezer e bebedouros, das Secretarias Municipais.
Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

FÁBIO NERY DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 SRP

O Município de Itapebi torna público a realização do Pregão Eletrônico

Nº013/2021, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRAT AÇ ÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM

DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAPEBI, por meio da plataforma "licitacoes-e", Tipo: Menor

Preço por lote, Sessão de Abertura das propostas: 14 de Maio de 2021, às 08:00horas. O

edital se encontra à disposição para retirada no site www.licitacoes-e.com.br, As

divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do

https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:

itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta

- Itapebi - Bahia, Em 03 de Maio de 2021. Milton Silva de Oliveira - Pregoeiro


		2021-05-04T08:48:06-0300




